
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 719 del 25/07/2025

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Distribuzione Fondo di Perequazione ALPI anni 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 25/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Giovanni Carullo - UOS TRATTAMENTO ECONOMICO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Distribuzione Fondo di Perequazione ALPI anni 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024.

Il Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso

- Che con Deliberazione del Direttore Generale N. 101 del 01/02/2024 ad Oggetto: Applicazione Atto
Aziendale  di  cui  al  D.G.R.C.  n.  654/2023  –  Adozione  Regolamento  Attività  Libero  Professionale
Intramuraria ai sensi del D.G.R.C. n. 46 del 08/02/2022, è stato approvato specifico regolamento. 

- Che all’art.14 del predetto regolamento è previsto un fondo di Perequazione da destinare ai 
Dirigenti Medici individuati in sede di contrattazione integrativa, fatto salvo quelli già individuati 
ope legis, che non possono accedere all’attività ALPI o che abbiano una limitata possibilità di 
esercizio della libera professione intramoenia ovvero tra quei Dirigenti Medici che, per 
caratteristiche professionali legate alla sede di assegnazione, non possono accedere alle attività 
ALPI (ai sensi dell’Art. 3 comma 5 e art. 116 del CCNL 2016/2018)

- Che i richiamati articoli del Contratto Collettivo 2016/2018 sono stati sostituiti nel CCNL 2019/2021,
attualmente in vigore, dagli artt. 4 comma 5 e art. 90 del CCNL 2019/2021;

Preso Atto

- del verbale n° 1 relativo all’incontro della Commissione Paritetica ALPI tenutosi il giorno 11 Giugno
2025,  ed  acquisito  con  nota  prot.  20550/i  del  18/06/2025,  dove  si  è  preso  atto  degli  importi
trasmessi dal Direttore UOC Gestione Economica Finanziaria relativi agli anni 2019, 2020, 2021, 2022,
2023 e 2024, e si è concordata la tempistica di erogazione degli importi del Fondo di Perequazione. 

Considerato 

- che  nel  citato  verbale  sono  state  ribadite  le  UU.OO.CC.  (Pronto  Soccorso  -
Medicina  D’Urgenza,  Farmacia,  Immunotrasfusionale,  Anatomia  Patologica,  Laboratorio  Analisi,
Diagnostica per  Immagini,  Anestesia  e  Rianimazione,  Terapia  Intensiva  Cardiochirurgia,  Direzione
Sanitaria – OPSOS/OSOIS) destinatarie del fondo sulla base dei criteri adottati nell’incontro del 26
Novembre 2024, come indicato nel Verbale n° 4, ed è stato, altresì, ribadito di eliminare dal fondo i
medici  che  hanno  effettuato  attività  aggiuntive  per  l’abbattimento  di  liste  di  attesa,  attività
intramoenia,  prestazioni  aggiuntive  interne  e  convenzionamento  esterno,  includendo,  invece  nel
fondo perequativo anche i medici che hanno effettuato prestazioni aggiuntive per il COVID;

- che nella seduta di contrattazione integrativa del 20/06/2025 il Dott. Matano ha fatto presente che la
UOC Medicina Preventiva e Radioprotezione non era stata ricompresa nel suddetto elenco e che,
pertanto, doveva essere ricompresa nella ripartizione del Fondo di Perequazione;

Vista 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- la circolare INPS 57 del 20/04/2012, nella quale si  disciplina che gli  importi corrisposti a titolo di
Fondo di Perequazione devono essere soggetti a contributi INPS, per cui gli importi accantonati sono
da considerarsi comprensivi della quota IRAP (8.50%) e INPS (23.30) a carico Ente;

Ritenuto

- di procedere alla distribuzione del Fondo di Perequazione accantonato;

Attestata

- La legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

1. Prendere atto degli importi accantonati e comunicati dal Direttore UOC Gestione Economica Finanziaria;

2. di distribuire,  in applicazione del Regolamento Aziendale A.L.P.I. e di quanto concordato nel  verbale n° 1
relativo  all’incontro  della  Commissione  Paritetica  ALPI  tenutosi  il  giorno  11  Giugno  2025, il  fondo  di
perequazione accantonato,  come da elenchi  agli  atti della  UOC GRU, a favore dei  dirigenti Medici  delle
UU.OO.CC. (Pronto Soccorso - Medicina D’Urgenza, Farmacia, Immunotrasfusionale, Anatomia Patologica,
Laboratorio Analisi, Diagnostica per Immagini, Anestesia e Rianimazione, Terapia Intensiva Cardiochirurgia,
Direzione Sanitaria – OPSOS/OSOIS, Medicina Preventiva e Radioprotezione) sulla base dei criteri adottati
nell’incontro del  26  Novembre 2024,  Verbale n°  4,  escludendo dal  fondo i  medici  che hanno effettuato
attività aggiuntive per l’abbattimento di liste di attesa, attività intramoenia, prestazioni aggiuntive interne e
convenzionamento esterno, ed includendo, invece, i medici che hanno effettuato prestazioni aggiuntive per il
COVID;

3. che gli importi previsti, relativi agli anni 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024, così evidenzianti nel verbale n°
1  relativo  all’incontro  della  Commissione  Paritetica  ALPI  tenutosi  il  giorno  11  Giugno  2025,  verranno
corrisposti sulla stipendialità di Luglio 2025;

4. di dare atto che ai sensi della circolare INPS 57 del 20/04/2012 gli importi corrisposti a titolo di Fondo di
Perequazione devono essere soggetti a contributi INPS, per cui gli importi lordi di cui al verbale n° 1 del
11/06/2025 sono comprensivi della quota IRAP (8.50%) e INPS (23.30) a carico Ente;

5. di dare mandato alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria della corretta contabilizzazione per competenza
degli importi corrisposti;

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio ALPI presso la UOC Organizzazione e Programmazione
dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, alla UOC Gestione Economico Finanziaria, alla UOC Affari Legali, nonché al
Collegio Sindacale.

L’estensore
Alessio Aria

      Il Responsabile UOS Trattamento Economico

Dott. Giovanni Carullo

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Luigia Infante

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-07-25T15:32:51+0200
	PASQUALE CECERE




